REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 0129/ 2017

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município
solicitando a Secretaria Competente que providencie a limpeza e
capina da área vaga (quadra), anexo a Unidade de Saúde da
Família- Araçá – Êxodo Feliz – Guerrinha. O Postinho fica localizado
na Rua Guaçuí -  Bairro Araçá – Linhares - ES.

É fundamental que se garanta aos Cidadãos um desenvolvendo
saudável, através de um atendimento que seja digno e de
qualidade, porém para que isso de fato aconteça é necessário que a
ampliação do atendimento seja efetivo, chegando às populações de
todos as localidades do município, por mais longínqua que este o
seja.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 27 de Novembro de 2017.

TARCISIO SILVA
VEREADOR